第 25 期 生態科学分科会 （第 3 回） 議事録

日  時    令和４年３月２日（水）16:00～18:00

場  所    オンラインビデオ会議

出席者（敬称略）：北島薫、石川麻乃、巌佐庸、大手信人、安田仁奈、鏡味麻衣子、伊東明、

深町加津枝、森章、辻和希、酒井章子、塩尻かおり、斎藤修、河田雅圭、粕谷英一、中丸麻

由子、中野伸一

欠席（敬称略）：吉田丈人、橋本禅、佐竹暁子、高田まゆら

議   題

（１） 分科会の今後の進め方について

今後の分科会の進め方について議論した。目標を設定し、期限を設けて議論を進めていくこ

ととし、その鍵となる概念やキーワードについて、後日グーグルフォームで収集し、議論を

進めることとした。

（２） 他の分科会、生態学会などの学協会との連携について

今後連携を検討するべき分科会や学術分野について議論した。これについても、後日グーグ

ルフォームで意見を収集し、具体的な連携について議論を進めることにした。

報告事項

（１） 若手アカデミーの公開シンポジウム（3/1) について（石川委員）

（２） カーボンニュートラル連絡会議の 3/13 の学術フォーラムについて(北島委員長）

（３） 意思の表出に関わる手続きについて(北島委員長）

（４） IPBES の活動について（橋本委員：動画での報告）

以上